mitatem Ecclesie Parochialis, cui oppositiioni adhaerente Episcopo (qui noluit licentiam concedere) recursum habuit Baratta ad eandem Sac. Cong. Concilii, a qua audito Episcopo, et nihil, quod posset obstare, deducto, die 16 Januarii 1692, fuit resolutum: *Licentiam esse concedendam sine praedjudicio jurium Parochialium.*

(50. In Ravennat. Quidam Franciscus Secchius ob commoditatem populi, mandavit in suo Testamento, quod ex suis bonis erigi deberet certo loco nova Ecclesia Parochialis, et pro indemnitate Parochi, a quo pars Parochianorum separari debebat, legavit eidem Praedium annui redditus scut. 18. Huic dispositioni acriter se opposuit Parochus ob praedjudicia sua Ecclesiae. Causaque proinde delata ad eandem Sac. Cong. Conc. propositoque dubio: *An esset facienda erectio novae Parochialis in alio loco, quam destinato per Testatorem, et sub quibus conditionibus? prodiit, partibus informantibus, solutio: Affirmative, et quoad locum et conditiones arbitrio Archiepiscopi.*

(51. Antequam aedificetur Ecclesia debet Episcopus accedere ad locum, ubi ipsa Ecclesia aedificanda est, et ibidem publice atrium designare, Crucem figere, et primum lapidem ponere; cap. *Nemo Ecclesiam* 9, distinct. 1, de *Consecrat.* ibi: « Nemo Ecclesiam aedificet, antequam Episcopus Civitatis veniat et ibidem Crucem figat, publice atrium designet; » concordat *Novella* 131, c. 7, et *Novell.* 66, ibi: « Sancimus praeter omnibus illud fieri, et nulli licentiam esse neque Monasterium, neque ecclesiam, neque Orationis Domum incipere aedificare, antequam Civitatis Deo amabilis Episcopus orationem in loco faciat, Crucem figat, publicum processum ibi faciens, et causam manifestam omnibus statuens. » Et quamvis in allatis testibus expressa mentio non fiat de primo lapide ab Episcopo ponendo, Glossa tamen in cap. *Placuit* 1, caus. 1, q. 2, et alii Doctores communiter etiam de primo lapide dictos textus interpretantur. (52. Potest autem Episcopus etiam per alium Crucem figere, et primum lapidem ponere, ut docent communiter Doctores cum Barbosa lib. 2. *Juris Eccles. univers.* c. 2, n. 17. Engel. lib. 3, de cr. tit. 48, n. 3. Pirhing ibid. n. 3. Reiffenst. ibid. n. 6, et Glossa in cit. cap. *Nemo* 9, dist. 1, de *Consec.* verb. *Veniat*, et ratio est, quia ex Regula 68. *Juris* in 6: « Potest quis per alium, quod potest facere per se ipsum, » eo vel maxime, quod praefati actus non pertinent ad potestatem Ordinis, sed Jurisdictionis, quam alteri etiam simplici Sacerdoti delegare potest Episcopus cap. *Aqua* 9. de *Consecratione Ecclesiae* ibi: « Quia licet Episcopus committere valeat quae Jurisdictionis existunt, quae Ordinis Episcopalis sunt non potest inferioris gradus Clericis demandare. » Et quoad totum consonat *Pontificale Romanum* p. 2, de *Bened. et imposit. primar. lapid. pro Eccles. aedificand. in urb.* per haec verba: « Nemo Ecclesiam aedificet, priusquam Pontificis judicio locus, et ambitus designetur, et quoad luminaria, quid

ad Rectoris et Ministrorum stipendia sufficiat, quidque ad Ecclesiae dotem pertineat, definiatur, et per eum, vel ejus auctoritate per Sacerdotem Crux in loco figatur, et primarius lapis in Ecclesia ponatur.

(53. Pro Ecclesia aedificanda, sive amplianda potest cogi vicinus ad vendendam Domum, vel alium situm, l. *Si quis Sepulchrum* 12, ff. *De religio. et sumpt. fun.* l. *Si locus* 12, § fin. ff. *Quemadmod. servit. amit.* l. 3, tit. 5, part. 5, et sic communis Doctorum. (54. Domum vicinam cogitur quis vendere, etiamsi contigua non fuerit Ecclesiae, sed via publica adfuerit media; Rota d. 213, n. 5, in recent. Farinac. p. 3. Giurba cum pluribus aliis d. 87, n. 3 et 7. Frances de *Eccles. Cathedrali* 6, c. 10, n. 125, et alii passim. (55. Domus vicina compellitur vendi pro aedificanda, amplianda, vel reparanda Ecclesia, etiamsi fuerit perpetui fideicommissi, aut majoratus; quia prohibitio non alienandi fideicommissum aut majoratum debet intelligi, nisi, ex juxta causa, contrarium Principi placuerit, ut late docet Molina lib. 1, cap. 8, a num. 28. Larea Allegat. 115, per tot. unde cum causa publica Religionis sit justissima causa, ut res ab invito auferatur, stat evidenter quod, licet Domus sit fideicommissi perpetui, vel majoratus, possit, et debeat vendi ob aedificium vel ampliationem Ecclesiae; Barbosa in l. *Invitum* 11. *Cod. de contrahend. Empt.* n. 10. Franciscus Marcus 1, p. d. 534, n. 6. Hieronymus Leo d. 90, n. 13. Novarius de *Privil. miser. pers. privil.* 6, n. 5. Thoro in *Summa privileg. caus. piar. privil.* 237. Amostaz. tom. 1, lib. 5, c. 2, de *Eccles. aedificandis*, n. 8. Fontanella de *Pact. nupt.* tom. 1, clausula 4, glos. 12, a n. 25. Frances loc. cit. num. 459. (56. Immo conclusio procedit etiamsi Domus fuerit alterius Ecclesiae, aut alterius causae pie; Barbosa in d. l. *Invitum* 11, num. 21. Giurba d. 86, n. 16. Franciscus Marcus 1, p. d. 533, n. 6 et 7. Covarr. in 4, decretal. 2, p. c. 14, n. 48. Frances l. c. n. 127 et 160, arg. c. *Apostolicae Sedis* 9, de *Donat.*

(57. Ad hoc ut quis teneatur domum, vel alium situm vendere pro aedificanda, amplianda, vel reparanda Ecclesia, quatuor conditiones requiruntur. (58. Prima est, quod solvatur justum pretium; l. *Venditor*, § *Si constat*, ff. *Comm. praedio*, l. fin. ad l. *Juliam de Annon.* l. 2. C. *Quibus ex causis servi pro proam.* l. 1. *Si quis sepulchrum*, ff. *De Relig. et sumpt. funer.* et est communis Doctorum. (59. Secunda est, quod adsit necessitas, quod nempe talis domus sit necessaria pro construenda Ecclesia, vel requiratur ad necessariam dilatationem Ecclesiae, vel Monasterii, ut optime ponderavit Rota in Januens. Domorum 15 Maii 1615, coram Manzanedo, quae est decis. 676. part. 1. recent. Farinac. (60. Tertia est, quod Domus sit contigua, et aliis vicinior, quia non licet aedificare volentibus libere eligere quas domus voluerint, sed debent accipere eas, quae Ecclesiae aedificandae, vel ampliandae sunt viciniores, ut aequissime statuit Rota apud

Farinac. dist. decis. 676. ex n. 4. usque ad 7. p. 1. recent. et apud eundem part. 3. recent. dec. 213. n. 5. (61. Quarta est, quod talis venditio non fiat cum magno incommodo vendentis, et parvo commodo Ecclesiae aedificantis; Rota part. 1. recent. Farinac. dec. 676. in Januens. domorum 15 Maii 1615. coram Manzanedo per text. in l. 1. § *Sunt qui putant*, ff. *Ne quid in loco publico*, et l. *Si quis sepulchrum*, vers. *Si praeses*, ff. *De Relig. et sumpt. funer.* (62. Si enim ista concurrant, qui habet domum vicinam potest cogi ad venditionem; sin minus, nequaquam; sic Rota in Romana Palatii de Comitibus dec. 372. part. 1. recent. et d. dec. 676. n. 6. Giurba dec. 86, num. 10. Gratianus disceptat 896. n. 7. Morla in *Emp.* par. 1. tit. 9, q. 91. n. 7. Fontanella de *Pact. nupt.* gloss. 1. part. 3. n. 120. Frances. l. c. a n. 151. ad 156. cum multis aliis.

(63. Pro reparanda corrumpente Ecclesia standum est specialibus locorum consuetudinibus; Abbas in cap. *Quicumque* 1. de *Eccles. aedificandis* n. 3. Barbosa in d. cap. *Quicumque* 1. et in cap. *De his* 4. tit. eod. Engel. lib. 3. decretal. tit. 48. n. 8. Reiff. ib. n. 22. arg. c. *Ad Apostolicam* 42. de *Simoniam*, et c. *Decrevimus* 10. caus. 10. q. 1. (64. Nulla speciali consuetudine in loco existente, Ecclesia debet reparari de suis redditibus: cap. *Placuit* 1. cap. *Priscis* 2. cap. *Unio* 3. caus. 10. quaest. 3. Concil. Trid. sess. 21. cap. 7. de *Reformat.* et communis Doctorum. (65. Si Ecclesia nullos habeat redditus, vel saltem non sufficientes ad reparationem, eam reparare tenetur, si sit Parochialis, proprius Parochus, textu expresso in cap. *De his* 4. de *Eccles. aedificandis*, ibi: « De his qui Parochiales Ecclesias habent, duximus respondendum, quod ad reparationem, et restitutionem Ecclesiarum cogi debent. » (66. Et si Ecclesia non sit Parochialis, ad eam reparandam tenentur omnes in illa beneficium habentes, textu expresso in cap. *Quicumque* 1. de *Eccl. aedificand.* ibi: « Quicumque Ecclesiasticum Beneficium habent omnino adjuvent ad Ecclesiae tecta restauranda, ipsasque Ecclesias emendandas. » (67. Si Ecclesia nullos redditus habeat, et beneficiati non nisi necessaria, vel aliqua quidem superflua, sed ad reparationem insufficientia percipiunt; tunc ad Ecclesiam reparandam tenentur Patroni, et Parochiani, qui in illa Ecclesia Sacramenta, vel alia Divina percipiunt, et in quorum gratiam est reparanda, textu expresso in Conc. Trident. sess. 21. cap. 7. de *Reformat.* ibi: « Parochiales vero Ecclesias etiamsi Jurispatronatus sint, ita collapsas refici, et instaurari procurent ex fructibus, et preventibus quibuscumque ad easdem Ecclesias quomodocumque pertinentibus, qui si non fuerint sufficientes, omnes patronos, et alios, qui fructus aliquos ex dictis Ecclesiis provenientes percipiunt, aut in illorum defectum Parochianos omnibus remediis opportunis ad praedicta cogant, quacumque appellatione, exemptione, et contradictione remota: quod si nimia egestate omnes laborent, ad Matri-